[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11. 2012 г.
   №  38

с.Ершичи

	Об утверждении муниципальной

 целевой программы «Содержание

и обслуживание общественной  бани

с. Ершичи  муниципального образования
Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области  на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ«Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Содержание и обслуживание общественной  бани с. Ершичи  муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на 2013-2015 годы» (Приложение).

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы  мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей  средств бюджета сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному размещению на сайте Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
4. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                К.Н.Серенков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО:

 Постановлением Администрации

                                                                                                   муниципального образования

 Ершичского сельского поселения

 Ершичского  района Смоленской
                                                                                                    области от 15 ноября 2012г.№ 38
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«СОДЕРЖАНИЕ и  ОБСЛУЖИВАНИЕ  ОБЩЕСТВЕННОЙ БАНИ с. ЕРШИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 -2015 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы «Содержание и обслуживание общественной бани с. Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013 – 2015 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Содержание и обслуживание общественной бани с. Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015 годы» (далее - Программа).

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ.

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Основной разработчик
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

МУП «Коммунальщик» Ершичского сельского поселения

	Основные цели и задачи
	- организация и проведение мероприятий по содержанию и обслуживанию общественной бани с Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области - создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Бюджет муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области,
объем финансирования:   2013-2015 годы –1 455,0 тыс. рублей.

	Срок реализации программы
	Срок реализации Программы – 2013 – 2015 годы.

	Исполнители
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, МУП «Коммунальщик» Ершичского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- надежное функционирование общественной бани с. Ершичи;

- снижение затрат на содержание и обслуживание общественной бани с. Ершичи;

- снижение себестоимости на помывку 1 посетителя бани с Ершичи;

- создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

Введение

Муниципальная целевая программа «Содержание и обслуживание  общественной бани с. Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015 годы» предусматривает проведение мероприятий по возмещению непокрытых затрат на содержание  и обслуживание общественной бани с. Ершичи муниципального образования в 2013-2015 годах, включает в себя проведение своевременного косметического ремонта,  установки  энергосберегающих светильников, установки эффективных источников обогрева.
Программа направлена на создание условий для стабильной и надежной работы общественной бани с. Ершичи, благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

1. Характеристика проблемы

Общественная  баня с. Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  предоставляет собой жизненно важный объект  инженерной инфраструктуры, деятельность которой необходима для жизнедеятельности человека. За время эксплуатации общественной бани с. Ершичи муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области определились следующие проблемы:
- Отсутствие клиентов;

- Высокая себестоимость помывки 1 посетителя;
2. Перечень направлений и работ по реализации Программы

Основными направлениями Программы являются:
Привлечение клиентов;

- снижение себестоимости;
- Содержание, обслуживание и  косметический ремонт;
- Возмещение непокрытых затрат по содержанию и обслуживанию бани;
- Оплата за потребление электроэнергии
3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета.
 Объем финансирования на:

 2013-2015 годы –  1 455,0 тыс. рублей;

4. Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком.
 К участию в реализации программы привлекается муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» Ершичского сельского поселения.

 Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляет Глава муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

5. Социально-экономическая эффективность

Реализация Программы позволит содержать общественную  баню с. Ершичи для надежной и бесперебойной работы в соответствии с требованиями санитарно-эпидемических и экологических норм.

Перечень мероприятий Программы

	Содержание мероприятий
	Сумма 2013 год
тыс.руб.
	Сумма 2014 год
тыс.руб.
	Сумма 2015 год
тыс.руб.
	Итого

тыс.руб.

	Содержания и обслуживания  общественной бани с. Ершичи
	470,0
	485,0
	500,0
	1 455,0

	- Возмещение непокрытых затрат по содержанию и обслуживанию бани;
	390,0
	400,0
	410,0
	1200,0

	Оплата за потребление электроэнергии
	80,0
	85,0
	90,0
	255,0